*NvK an B. Anton von Bamberg. Er habe den Brief des Königs an B. Anton zur Kenntnis genommen und füge seine eigene Antwort an den König über die Juden<sup>1)</sup> in Abschrift bei. B. Anton möge dem Nürnberger Rat mitteilen, falls die Juden ab 1. August Zeichen trügen, wolle er, NvK, das Interdikt bis zum ersten Fastensonntag suspendieren; andernfalls müsse es beachtet werden. Er warnt vor den Juden. Ihre Appellation<sup>2)</sup> habe er nur in einer Kopie zu Gesicht bekommen. Er nehme an, die geistlichen Fürsten blieben standhaft, besonders der Eb. von Magdeburg.*

*Kop. (etwa gleichzeitig): BAMBERG, StA, C 3 Nr. 1972 (ehemals Markgrafschaft, Hofrat Ansbach-Bayreuth, ex Rep. I 2 Nr. 6) f. 1<sup>rv</sup> (auf der Rückseite die Adresse Z. 1f.).*

*Erw.: Meuthen, Deutsche Legationsreise 450.*

Reverendo in Christo patri domino Anthonio episcopo Bambergensi, amico nostro carissimo.

Reverende in Christo pater. Post recommendacionem. Recepimus literas serenissimi domini regis in negocio Iudeorum et vidimus vobis missas. Rescribimus maiestati sue  
 5 prout in copia, quam mittimus, et nisi fecissent scripta capituli vestri, non suspendissemus penam interdicti; sed pro bono pacis sic fecimus, maxime ob appellacionem, ut medio tempore prosequantur eandem. Reverende pater, ex quo tam in Bamberga quam in Herbipoli cives de consulatu Nurembergensi laudarunt, quod Iudei signa deferrent, sic mens nostra est, ut consulatui Nurembergensi notifices<sup>3)</sup>, si Iudei veniente  
 10 festo sancti Petri ad vincula signa detulerint, quod tunc pena interdicti ad finem, ut appellacionem ad sanctissimum dominum nostrum papam interpositam prosequi possint, in articulo usurarum usque ad primam dominicam Quadragesime est per nos suspensa. Sed si signa non portaverint, tunc volumus, quod servetur interdictum iuxta ordinationem factam in synodo.

15 Accedimus ad provinciam Bremensem<sup>4)</sup>, in qua nullus est Iudeus per dei gratiam. Sapientes homines cognoscunt Iudeorum periculosissimam vitam et usurarum voraginem nec paciuntur eos. Sitis boni animi; veritas vincet. Capitulum nobis scripsit, quod, si videretur, appellacioni detulissemus Iudeorum etc. Nulla est nobis insinuata, et penitus ignorassemus, si copiam non misissent. In hiis partibus est omnis obedientia, eciam in eo articulo locum habuisset.

20 Nescimus, si litere regie aliquid immutabunt. Putamus, quod domini spirituales, maxime dominus archiepiscopus Magdeburgensis constans erit. Facimus id, quod possumus, cum magnis laboribus, et maximum fructum videmus deum dare in omni statu. Scripsimus similes literas ex Hildeßheim propria manu, quas nuntius ad nos huc  
 25 versus sibi ablatas retulit.